
Protokół Nr 29/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 20 wrze śnia 2011 roku. 
 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący  Rady Powiatu 
zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu.  
Porządek obrad został przyjęty i stanowi załącznik nr 2  do 
protokołu. 
Ad.1. 

Informacja o sytuacji finansowej Powiatu – ref.Skar bnik.  

 

Skarbnik zapoznał Zarząd z informacją o stanie finansów Powiatu 
na dzień 20.09.2011r. 

Informacja stanowi złącznik nr 3  do protokołu. 

Ad.2.  

Pismo zało Ŝyciela WSPiA Pana Janusza Musiała dot. 
odst ąpienia od zamiaru kupna nieruchomo ści  65/2 w Nowym 
Tomyślu pod budow ę parkingu b ądź zmiany stanowiska w 
przypadku udzielenia bonifikaty na zakup w/w działk i. – ref. 
Kierownik Wydziału Geodezji  

 

P.Budzisz odczytała pismo WSPiA.P.Starosta rozmawiał z 
P.Musiałem, który  prosił o udzielenie bonifikaty uzaleŜniając 
dalsze swoje decyzje inwestycyjne. 

Przewodniczący stwierdził, Ŝe nie ma jednoznacznej deklaracji 
WSPiA co do współfinansowania budowy parkingu.Jest pilna 
potrzeba budowy parkingu. 

SprzedaŜ ma nastąpić bezprzetargowo, na poprawę 
funkcjonowania szkoły.  



P.Starosta zaproponował bonifikatę w wysokości 70%,a na 
najbliŜszą  sesję zostanie przygotowanyprojekt uchwały ipoddał 
pod głosowanie: 

„za” – 4 

„wstrzymujący się” – 1 

 

Na kolejn ą sesj ę Rady Powiatu Zarz ąd przygotuje projekt 
uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty w wysoko ści 70%. 

P.Starosta oczytał  oświadczenie załoŜyciela WSPiA w sprawie 
fakturowania za  wykonane prace. 

 

Ad.3. 

Pismo Dyrektor ZSRCKU w Trzciance Pani Izabeli  Kał ek z 
prośbą o uzyskanie informacji na temat dalszego u Ŝytkowania 
szkolnych gruntów.  

 

P.Budzisz odczytała pismo dyrektor ZSRCKU w Trzciance w 
sprawie dalszego uŜytkowania gruntów, które były przeznaczone 
do sprzedaŜy. P.Dyrektor z uwagi na wyjazd do Poznania nie 
wzięła udziału w posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

P.Piglastwierdził, Ŝe jeŜeli nie zostaną grunty  zagospodarowane, 
będzie zarzut spowodowania ich odłogowania, natomiast jeŜeli 
zostaną zagospodarowane wówczas wydłuŜy się okres działań 
oraz sfinalizowania sprzedaŜy. 

P.WicestarostauwaŜa, Ŝe kierunek upraw wiosennych nie 
przeszkadza w wykonaniu podorywek po zbiorach. 

P.Skorupa powiedział, Ŝe Zarząd Powiatu nie odstąpi od sprzedaŜy 
gruntów, Dyrektor i Kierownik mają świadomość tego. Jeszcze w 
tym tygodniu wydana będzie decyzja o wszczęciu postępowania. 



P.Skorupa uwaŜa, Ŝe jak najszybciej postępowaniem 
administracyjnym wszcząć wygaszenie zarządu 

P.Mroczkiewiczstwierdził, Ŝe tak czy inaczej, lecz nie wcześniej jak 
na wiosnę zostanie dokonana sprzedaŜ. Czy byłaby moŜliwość 
wyceny dodatkowej, tj. sprzedaŜy działki uprawionej. 

P.Starosta poinformował, Ŝe P.Dyrektorpowiedziała, Ŝe nie ma 
środków. Zarząd Powiatu chciał sprzedać grunty i środki 
odpowiednio zagospodarować. Na sprzedaŜ gruntów będzie 
ogłoszenie w prasie centralnej. Przy pierwszym przetargu  
chętnych było duŜo i to głównie rolników.P.Sekretarz stwierdził, Ŝe 
kaŜda decyzja podjęta przez Zarządbędzie przedmiotem 
krytycznych uwag ze strony oponentów sprzedaŜy. UwaŜa, Ŝe 
niech sprzedadzą materiał siewny, a danie wolnej ręki Zarządowi 
Powiatu będzie zawsze krytykowane. 

Stanowisko Zarządu: 

Kontynuacja  rozpocz ętych działa ń i pozostawienie gruntów 

 bez dalszych prac jesiennych. 

Starosta odczytał pismo wspólnoty mieszkaniowej w Trzciance w 
sprawie zapewnienia ogrzewania z kotłowni szkolnej do czasu 
zainstalowania ogrzewania indywidualnego przez ostatniego 
właściciela . Po przeprowadzonej dyskusjii w wyniku głosowania 

Zarząd Powiatu podtrzymuje stanowisko w zakresie 
zabezpieczenia ciepła do ko ńca sezonu grzewczego tj. do 
kwietnia 2012 po pełnych kosztach. 

 

Ad.4. 

WyraŜenie zgody na odbiór i przekazanie obiektu – wiaduk t 
drogowy WD67, PODODCINEK 5.6. - w utrzymanie 
właściwemu zarz ądcy.  

 



Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych poinformował, Ŝe 
właściwym zarządcą obiektu – wiaduktu - jest  Zarząd Powiatu. W 
sumie  będzie 9 obiektów autostradowych do utrzymania przez 
Powiat. Kierownik odczytał usterki  wynikające z protokołu odbioru. 
Usunięcie usterek przewiduje się w terminie do końca września br. 
Utrzymanie obiektu będzie łącznie z zimowym utrzymaniem. 
Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika do dopilnowania 
terminowego usunięcia usterek. 

ZP przyjął informację Kierownika WDP i  podpisze umowę. 

Na kolejne posiedzenie Zarządu Kierownik przygotuje tematykę 
zimowego utrzymania dróg. 

 

Ad.5. 

Informacja z posiedze ń Komisji Rady Powiatu.  

 

Projekty uchwał zostały przyjęte pozytywnie.Trzy  projekty uchwał  
zostaną wprowadzone do porządku obrad VIII sesji RPN: 

• w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

• w sprawie zaopiniowania wniosków i opinii Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 
dotyczącym zmian Regulaminu Porządkowego Zakładu.  

• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011-2016 

 

Ad.6. 

Sprawy bie Ŝące. 

 



P.Zwierzchowski zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyraŜenie 
zgody na zameldowanie matki na pobyt stały w wynajmowanym 
przez siebie mieszkaniu. Przedstawił sytuację matki.  

Brak stałego meldunku przeszkadza w korzystaniu ze świadczeń, 
głównie zdrowotnych..  

P.Starosta wnioskował o zameldowanie matki u 
P.Zwierzchowskiego.  Nie będzie Ŝadnych negatywnych 
konsekwencji. 

Zarząd wyraził zgodę na zameldowanie na pobyt stały. 

Zarząd Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu w Poznaniu  
pozytywnie zaopiniował projekt uchwały zaliczenia  drogi na terenie 
gminy Swarzędz do kategorii drogi powiatowej. 

Na prośbę P.PigliP.Starosta przedstawił aktualną sytuację w 
zakresie zagospodarowania i uŜytkowania nieruchomości 
zajmowanej przez Bank Spółdzielczy i Szkołę Muzyczną. Na 
kolejne posiedzenie zostanie przedstawiona całość korespondencji 
w sprawie nieruchomości.P.Mroczkiewicz w związku z brakiem 
nabywców na działki bud. w Trzciance proponował,  aby wrócić do 
sprawy. Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie 
zdecydował o maksymalnym obniŜeniu ceny działek. Po 
wyczerpaniu porządku obrad,P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokolant     Starosta Nowotomyski 

/-/ S.Drobnik           /-/ mgr Andrzej Wilkoński 

 


